МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru
ПРИКАЗ

12.11.2019 год                                                                                                                                         №01-09/ 545
г. Алдан

О внесении изменений в порядок проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и Государственной олимпиады школьников РС (Якутия)

     С 5 ноября по 25 декабря 2019 года проводится II (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников и Государственная олимпиада школьников РС (Якутия) по заданиям региональных методических комиссий согласно заявке общеобразовательных учреждений.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок проведения олимпиады:
- по физической культуре (г. Алдан, п. Н. Куранах, г. Томмот) 23 ноября (суббота) – 10.00 часов – (практический тур), ГБУ РС (Я) «Центр спортивной подготовки по зимним видам спорта»;
- по технологии в МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»;
- теория и практика - 15 ноября (пятница) в 12.00ч. (г. Алдан, п. Н. Куранах);
- защита проектов - 16 ноября (суббота) в 10.00ч. (г. Алдан, п. Н. Куранах, г. Томмот).
2. Назначить членом жюри для проведения и проверки олимпиадных работ:
2.1 По русскому языку и литературе в 5 классе Андрееву В.Т., учителя МБОУ «Гимназия п. нижний Куранах»;
2.2 [bookmark: _GoBack]По экономике в 10-11 классы Чайдак О.Н., учителя МБОУ «Гимназия п. нижний Куранах», в 7-11 классы Ленинскую Е.Т., учителя МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый».;
2.3 По технологии в 7-9 классы Шевелеву Л.Т., учителя МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый»;
2.4 По химии в 8 класс Янькову Г.А., учителя МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый»;
2.5 По ОБЖ в 7-11 классы Турушева А.В., учителя МБОУ «Гимназия п. нижний Куранах», Королеву Л.А, учителя МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый».
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и дополнительного образования  МКУ «Департамент образования»  МО «Алданский район.

И.о. начальника  МКУ «Департамент образования
МО «Алданский район»                                                                                                          О.Б. Чмирь

С приказом ознакомлен     _________________/__________________________/
                                                  Подпись                                  расшифровка

«___»_________________ 2019  г.